
Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
 

Směrnice č. 12/2022 
 

 

Úplata za školní družinu 
 

 

 
Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině vychází ze zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky  
č. 74/2005 Sb. 
 
Výše úplaty je stanovena na 500,- Kč na žáka za jedno každé pololetí školního roku. 
 
Úplata je splatná do konce měsíce října za 1. pololetí školního roku a do konce měsíce února  
za 2. pololetí školního roku. 
 
 
Osvobozen od úplaty je 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 
Sb.) 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
Směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2022 a ruší směrnici č. 12/2022 z 1. 1. 2022 
 
 
 
 
František Klapal 
ředitel školy 

javascript:selectLawDocument('id=111/2006;z;S_coll=pszAx','first');
javascript:selectLawDocument('id=366/2011;z;S_coll=pszAx','first');
javascript:selectLawDocument('id=108/2006;z;S_coll=pszAx','first');
javascript:selectLawDocument('id=366/2011;z;S_coll=pszAx','first');
javascript:selectLawDocument('id=366/2011;z;S_coll=pszAx','first');
javascript:selectLawDocument('id=117/1995;z;S_coll=pszAx','first');

